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تحلیل روز

مذاکرات مبهم راهبردی! 

ــراق و آمریکا پس از پایان سومین دور   بیانیه ع
مذاکرات راهبردی طرفین همانند گمانه زنی ها 
در خصوص مفاد مطرح شده در این نشست، مملو از 
ابهام و مباحث بحث  برانگیزی است .به نظر می رسد 
تحدید زمان و جدول خروج نظامیان نیز مذاکرات 
دیگری می طلبد. به عنوان برگ برنده واشنگتن 
در مقابل تهران، این حضور نظامی یک امتیاز در 
هرگونه مذاکره احتمالی مستقیم و غیرمستقیم در 
دست بایدن است. حملات به اهداف آمریکا ادامه 
خواهد داشت تا این برگ برنده یعنی حضور نظامی 
تضعیف شود. با این حال واشنگتن تنها بازیگر نیست 
و چگونگی ادامه این بازی در اختیار یک بازیگر به 
تنهایی نیست. این گفت وگوها و بیانیه پایانی به 
دنبال نامشروع کردن اقدامات گروه های مسلحی 
بود که آمریکایی ها را هدف قرار می دادند و کشاندن 
آن ها در گوشه رینگ بود. تاکید طرف عراقی بر این 
که ماموریت رزمی آمریکا به ماموریت آموزشی تغییر 
خواهد یافت نیز در همین چارچوب است. با این حال 
هم اکنون دورنمایی برای حل کشاکش موجود بر 
سر حضور نظامیان آمریکایی در عراق وجود ندارد.  
نکته ای که در این بین باید مورد توجه قرار  گیرد این 
است که در عمده اظهارنظرهای مقامات دو کشور 
از عبارات »توافق امنیتی« و »همکاری امنیتی« 
استفاده شده که این موضوع به نوبه خود بسیار مهم 
است. به عبارت دیگر استفاده از این عبارات می تواند 
پوششی در جهت تــداوم حضور نظامی آمریکا در 
عراق و دور زدن مصوبه ژانویه 2020 پارلمان عراق 

مبنی بر اخراج نظامیان آمریکا از این کشور باشد.

  سیدرضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

ایرلند شمالی همچنان ناآرام 
به رغم درخواست های سران آمریکا و انگلیس برای برقراری صلح و اتحاد، ناآرامی ها 

در »بلفاست« وارد دومین هفته خود شد 

ــی در  ــاآرام هفت شــب متوالی شــورش و ن
مناطقی از ایرلند شمالی، نگاه ها را بار دیگر 
و شاید پس از دهه ها به سوی این کشور عضو 
پادشاهی انگلیس بازگردانده است.گسترش 
شورش در خیابان های بلفاست آنچنان نگران 
کننده است که ایالات متحده آمریکا همراه 
با رهبران ایرلند شمالی، جمهوری ایرلند 
و انگلیس خواستار برقراری آرامش در این 
کشور شده است.شامگاه جمعه،نیروهای 
مواد  و  بنزینی  بمب های  سنگ،  با  پلیس 
آتش زا هدف حمله قرار گرفتند. نیروهای 
پلیس ایرلند شمالی زره های ضدشورش بر 
تن و با خود سگ همراه داشتند و ماشین های 
آب پاش را به منظور سرکوب اعتراضات در 
خیابان های شهر مستقر کرده بودند.تاکنون 
بیش از ۷۴ افسر پلیس نیز زخمی شدند اما 
آماری از تعداد زخمی ها از میان معترضان 
ــر مــاه مارس  مشخص نیست.شورش اواخ
و زمانی آغــاز شد که پلیس ایرلند شمالی 
تا رهــبــران کهنه کار حزب  تصمیم گرفت 
جمهوری خواه ایرلند )شین فین( را به دلیل 
شرکت در مراسم بزرگ تشییع جنازه بابی 
استوری  ) Bobby Storey( فرمانده سابق 
 IRA( اطلاعات ارتش جمهوری خواه ایرلند
( تحت پیگرد کیفری قرار ندهد.این مراسم 
تشییع جنازه در ژوئن ماه گذشته و در زمانی 
برگزار شده بود که محدودیت های کرونایی، 
از جمله الزام به حفظ فاصله اجتماعی، مانند 
همین حالا برقرار بود.میشل اونیل، معاون 
وزیر اول دولت ایرلند شمالی نیز، یکی از 
شرکت کنندگان در این مراسم بود. حضور 
این مقام عالی رتبه در یک گردهمایی بزرگ 
و »قانون شکنانه« بحث را به پارلمان کشاند 
و در نهایت منجر به آن شد آرلن فوستر، وزیر 
اول و رهبر حزب دموکراتیک وحدت خواه 
از شرکت در نشست های خبری راجــع به 

وضعیت ویـــروس کــرونــا امتناع کند. این 
وضعیت تا سپتامبر سال گذشته ادامه یافت؛ 
زمانی که میشل اونیل پذیرفت که حضور در 
این تجمع، بی اهمیت نشان دادن استراتژی 
مبارزه با ویروس کرونا بوده است.اما رعایت 
نکردن محدودیت های کرونایی از سوی یک 
مقام بلندپایه تمام ماجرا نبود.روابط میان 
دو گروه عمده سیاسی- مذهبی در ایرلند 
و  کاتولیک  وحدت طلبان  یعنی  شمالی، 
سلطنت طلبان پروتستان از مدت ها پیش و 
به  ویژه پس از جدی شدن اجرای برگزیت، 
پرتنش شده بــود. اکثریت شهروندان این 
کشور عضو پادشاهی بریتانیا به جدایی از 
ــا »نــه« گفته بودند.مهم ترین  اتحادیه اروپ
 چالش، همان طور که پیشتر هم پیش بینی 
می شده مسئله چشم انداز مرزهای میان 
ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند است. امری 
که می تواند بالقوه، مفاد توافق جمعه نیک را 
نقض کند؛ معاهده ای که به سه دهه خشونت 
میان پروتستان ها و کاتولیک ها در ایرلند 
پایان داد. این چالش احتمالا دلیل اصلی 
شمالی  ایرلند  شهروندان  میان  در  خشم 
است.اتحادیه اروپا و بریتانیا طی مذاکرات 
برگزیت توافق کردند که ایرلند شمالی، با 
وجود جدایی بریتانیا، تا حدودی در محدوده 
بازار واحد اروپایی باقی بماند. این توافق به 
آن معنی است که کالاهای وارداتی از بریتانیا 
به ایرلند شمالی، در دروازه همین کشور از 
سوی نهادهای گمرکی اتحادیه اروپا کنترل 
می شوند و به همین ترتیب، نیازی به نظارت 
جمهوری  و  شمالی  ایرلند  میان  گمرکی 
ایرلند وجود ندارد.با این همه پروتستان های 
طرفدار سلطنت از این توافق اصلا راضی 
بازرسی های  ــود  وج می گویند  و  نیستند 
ــا، نقش این کشور در  گمرکی اتحادیه اروپ
پادشاهی بریتانیای کبیر را کم رنگ می کند. 

نبرد پشت دروازه های شهر مأرب 
دستاوردهای مقاومت یمن در استان استراتژیک »مأرب« در حالی است که به نظر می رسد 

ائتلاف متجاوز سعودی قصد دارد برای فرار از شکست وارد »جنگ شهری« شود 

ــأرب« یمن  ــ ــان »مـ ــت ــک در اس ــژی ــرات ــت ــرد اس ــب ن
طــی هفته های اخــیــر وارد مــراحــل حــســاس و 
سرنوشت ســازی شده اســت. نیروهای مقاومت 
یمن طی روزهای گذشته دستاوردهای مهمی را 
در استان مأرب محقق ساخته اند؛ دستاوردهایی که 
ائتلاف متجاوز سعودی آن را پیش بینی نمی کرد.

آخرین گزارش ها از تحولات میدانی یمن حاکی از 
آن است که بسیاری از پادگان ها و مراکز نظامی 
در نزدیکی پایگاه نظامی »صحن الجن« به دست 
نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن فتح شده 
است. افزون بر این، نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن بر مناطق راهبردی الفجوه، الحرامله 
و السیطره مسلط شدند. از سوی دیگر، نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی یمن بر سه تپه راهبردی 
در منطقه ایدات الراء در صرواح سیطره یافته اند.

پیشروی  های گسترده ارتش و کمیته های مردمی 
یمن در مأرب در حالی است که طبق آمار مرکز 
رسانه ای استان مأرب یمن، جنگنده های ائتلاف 
سعودی از آغاز تجاوز به یمن تاکنون، بیش از ۳0 
هزار بار استان مأرب را هدف قرار دادند.بر اساس 
آمار مرکز رسانه ای استان مأرب یمن، جنگنده 
بمب افکن های ائتلاف سعودی طی تنها سال 
جاری میلادی )202۱( بیش از دو هزار بار استان 
مأرب را بمباران کردند.بنا بر این آمــار، حملات 
هوایی ائتلاف سعودی به استان مأرب به شهادت 
یا زخمی شدن ۷۹۶ غیرنظامی که بیشتر آن ها 
زنان و کودکان هستند، منجر شده است. حملات 
هوایی ائتلاف سعودی همچنین منجر به آوارگی 
بیش از ۵۴ هزار و ۱۴۷ خانواده شده که بیش از 
سه هزار و ۷۷۳ خانواده به صنعا  پایتخت یمن کوچ 
کردند.از سوی دیگر، جنگنده های رژیم سعودی 
به منظور ممانعت از تداوم پیشروی های نیروهای 
مقاومت یمن در جبهه مأرب، مناطق مختلف این 
استان را طی روزهــای اخیر هدف سنگین ترین 
حملات هوایی قرار داده اند.  هم اکنون نیروهای 
یمنی پشت دروازه های شهر مأرب قرار گرفته اند و 

هر لحظه امکان مخابره شدن خبر رسیدن آن ها به 
شهر مذکور وجود دارد. همین مسئله نگرانی های 
عربستان سعودی را دوچندان کرده است.درست 
به همین دلیل است که عربستان سعودی چندی 
پیش طرح ادعایی خود برای برقراری آتش بس 
در نقاط مختلف یمن از جمله مأرب را ارائه کرد. 
سعودی ها از رهگذر طــرح مذکور به دنبال آن 
بودند تا سلسله پیشروی های نیروهای مقاومت را 
متوقف سازند. طبیعی است که اگر ائتلاف متجاوز 
سعودی در شهر مأرب و در عرصه میدانی دست برتر 
را داشت هیچ گاه طرح برقراری آتش بس را ارائه 
نمی کرد.اکنون که یمنی ها مخالفت قاطعانه خود 
با برقراری هرگونه آتش بس به ویژه در مأرب را رد 
کرده اند، ائتلاف متجاوز سعودی  به فکر پیاده سازی 
سناریوی جدیدی در این شهر افتاده است و آن، 
ورود به »جنگ شهری« است. آخرین اخبار میدانی 
حکایت از آن دارند که عربستان سعودی و امارات 
تجهیزات و تسلیحات نظامی سنگین خود را از 
استان مأرب خارج ساخته اند. ائتلاف سعودی پس 
از پی بردن به بی نتیجه بودن استفاده از تسلیحات 
مذکور در نبرد مأرب دست به چنین اقدامی زده 
است.در همین زمینه، روزنامه لبنانی »الأخبار« 
اعلام کرده است: ائتلاف سعودی در اواسط هفته 
کنونی به عناصر خود دستور داد که باقی مانده 
تسلیحات سنگین موجود در جبهه های عملیاتی 
اطراف مأرب را خارج کنند که از جمله این سلاح ها 
می توان به خودروهای زرهی آمریکایی »اوشکوش« 
اشاره کرد.در ادامه مطلب این روزنامه لبنانی آمده 
است: رویکرد جدید ائتلاف سعودی در خارج کردن 
خودروهای زرهی از مأرب نشان می دهد که وجود 
این خودروها نتوانسته است باعث کاهش تلفات 
انسانی در میان مزدوران وابسته به ریاض و ابوظبی 
در جنگ علیه ملت یمن شود. به نظر می رسد که 
عربستان سعودی و امارات به دنبال ورود به نبرد 
شهری در مأرب هستند تا شاید از این رهگذر نتیجه 

نبرد را به نفع خود رقم بزنند.

پیشخوان بین الملل

قاب بین الملل 

اندیشکده روز 

اکونومیست : بهبود وضعیت اشتغال در آمریکا 
نشان می دهد که یک سال پس از آغاز بحران کرونا، 
جهان رفته رفته به سمت بهبود می رود. نرخ بیکاری 
از ۱۵درصد در سال قبل، اکنون به ۶درصد رسیده 
است. اکونومیست نوشته که در چنین شرایطی 

می توان گفت که آینده از آن نیروی کار است.

نصب اعلامیه رسمی درگــذشــت شــاهــزاده 
فیلیپ همسر ملکه بریتانیا روی نرده های کاخ 

باکینگهام/ رویترز

روسیه و گروه های مقاومت

ــه بهانه  ــی ب ــت ــادداش  موسسه خــاورمــیــانــه در ی
گفت وگوی چندی پیش مقام های حزب ا... لبنان با 
روسیه درباره بحران سوریه، به بررسی روابط مسکو 
با محور مقاومت پرداخته است. رابطه با الحشد 
الشعبی دربــاره مسائل امنیتی عراق و مذاکره با 
انصارا... برای پایان جنگ یمن از دیگر ابعاد این 
روابط است که یادداشت مورد اشاره به آن پرداخته 
است:۱- همکاری روسیه با الحشد از سال 20۱۶ و 
دیدار فیاض رهبر این گروه با پاتروشف، دبیر شورای 
امنیت روسیه آغاز و در همکاری ها درخصوص حفظ 
امنیت مرزهای سوریه و عراق، متبلور شد. پس از آن 
الحشد برای دریافت سامانه S۴00 برای دفاع در 
برابر حملات هوایی اسرائیل به عراق، وارد مذاکره 
شد.2- حمایت از حضور حزب ا... در نبرد سوریه و 
زمینه چینی مشارکت شرکت های گازی روسیه در 
اقتصاد لبنان با حمایت ائتلاف 8 مارس در پارلمان 
این کشور، از جنبه های همکاری این گروه با مسکو 
است. علاوه بر این، حزب ا... این رابطه را به عنوان 
پل ورود به کشورهای ضد غربی در سراسر جهان 
می داند.۳- روابــط روسیه با انصارا... نسبت به 
الحشد الشعبی یا حزب ا... محدودتر است. مسکو 
از تأیید قطعنامه تحریمی 22۱۶ علیه این گروه 
پرهیز کرد ولی آن را وتو نکرد. در عین حال از روابط 
تجاری و دیپلماتیک با آن ها نیز خودداری کرده ولی 
از گفت وگو با آنان در راستای یک راه حل صلح درون 

 یمنی استقبال کرده است.

در پی ارائه تصویب لایحه منع حجاب توسط 
انتقادات  از  موجی  فرانسه  سنای  مجلس 
ــدام شــد.در  داخلی و خارجی متوجه ایــن اق
واکنش به این اقدام، گروهی از کنشگران زن 
مسلمان در فرانسه پویشی به راه انداخته اند 
ــا و  از رؤس و همچنین فرهیختگان و برخی 
شخصیت های دینی در فرانسه بیانیه هایی 
ــادر کـــرده انـــد.افـــزون بــر مـــردم فرانسه،  صـ
به  نیز  جهان  سراسر  فضای  مجازی  فعالان 
سرعت به این پویش پیوستند و اقــدام دولت 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در 
محکوم  را  مسلمانان  علیه  فشارها  تشدید 

کردند. »عبدا... الشایجی« استاد دانشگاه 
کویت می گوید: »تشدید توحش و دشمنی 
سکولاریسم در فرانسه با اسلام، افراطی گری 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه در برابر »مارین 
لوپن« رهبر راســت گرایان افراطی را بیشتر 
می کند تا او این  گونه دستاورد انتخاباتی برای 
خود رقم بزند«.مجلس سنای فرانسه به تازگی 
رای به ممنوعیت پوشش حجاب دختران زیر 
۱8 سال مسلمان داد.همچنین این مجلس 
با افزودن بند ممنوعیت ادای فرایض مذهبی 
در سراسر دانشگاه ها به این مصوبه جنجالی 
موافقت کرد. سناتورهای فرانسوی همچنین 

به پیشنهادی برای ممنوعیت پوشیدن حجاب 
اسلامی در مسابقات رسمی ملی رأی دادند.
این لایحه روز ۳0 مــارس 202۱  بر اساس 
قانون مقابله با جدایی طلبی تصویب شد. این 
مصوبات بخشی از یک  قانون گسترده تر با 
عنوان مبارزه با »جدایی طلبی« است.رئیس 
جمهور فرانسه سال گذشته این قانون را معرفی 
کرد که به دلیل هدف قرار دادن اقلیت مسلمان 
جنبه های  تمام  بــر  محدودیت ها  تحمیل  و 
گسترده ای  انتقادات  با  مسلمانان  زندگی 
روبه رو شد. برخی تحلیل گران، دلیل این اقدام 
تازه مجلس سنای فرانسه را که تحت کنترل 
محافظه کاران این کشور است نزدیک شدن 
به زمان انتخابات ریاست جمهوری در فرانسه  
و تــلاش راســت هــای میانه بــرای کسب آرای 
مردم این کشور از طریق تشدید اقدامات علیه 
مسلمانان و بیگانه هراسی دانسته اند.روند 
اسلام ستیزی و تشدید فشارها علیه مسلمانان 
در فرانسه در سال های اخیر تشدید شده است. 
اکنون مجالس قانون گذاری فرانسه با حمایت 
از رویکرد اسلام ستیزانه امانوئل ماکرون رئیس 
جمهور این کشور گام جدیدی در این زمینه 
برداشته انــد. رویکرد و اقدامات ماکرون بر 
پایه "سکولاریسم تهاجمی" است که خواهان 
مبارزه فعال با دین و مظاهر دینی در عرصه 
جامعه است.منتقدان لایحه جنجالی و اسلام 
ستیزانه مبارزه با جدایی طلبی که اکنون در 
سنای فرانسه به تصویب رسیده، بر این باورند 
که ماکرون و دولت او تنها قصد بهره برداری 
از این لایحه در جهت هدف قرار دادن اسلام 
مسلمانان  علیه  فشارها  سابقه  بی  تشدید  و 
ــد. »حسن قطامش« از فعالان فضای  را دارن

مجازی در واکنش به اقدام  سنای فرانسه در 
توئیتی نوشت: »جنگ حجاب در فرانسه از 
طرفی، تلاش برای ساخت پیروزی های جعلی 
در میان انبوه ناکامی های ماکرون و دولت او در 
تمام سطوح است و از طرفی دیگر، جنگی آشکار 
و صریح علیه تمام اشکال هویت اسلامی است«.
شهروندان فرانسوی به ویــژه مسلمانان این 
کشور بارها با برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز 
هشدار داده اند که با اجرای قانون مبارزه با 
جدایی طلبی،  برخی آزادی هــای مذهبی در 
این کشور محدود شده و تمامی مسلمانان را 
به مظنونان بالقوه تبدیل خواهد کرد.این در 
حالی است که امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه رویکردی لجوجانه و غیر منطقی در 
حمایت همه جانبه از اقدامات اسلام ستیزانه 
و مبارزه با اسلام و توهین به مقدسات اسلامی 
در پیش گرفته وصرفا در پی تشدید فشار علیه 
ــداوم اقدامات  مسلمانان ساکن فرانسه و ت
اسلام ستیزانه است. سهم جمعیت مسلمان 
اروپا و البته فرانسه، هم به دلیل فرزندآوری 
به  غربی  شهروندان  گرایش  دلیل  به  هم  و 
اسلام، به طور مستمر در حال افزایش است 
و در دهه های آینده هم این رشد ادامه خواهد 
ــلام در  داشـــت. در کنار رشــد گــرایــش بــه اس
اروپــا، مسلمانان جمعیت جوان تری دارند؛ 
با این روند، بی شک، آینده سیاسی غرب به 
شدت تحت تاثیر مسلمانان خواهد بود. همین 
موضوع موجب شده که در سال  های اخیر، 
اسلام هراسی به یکی از سیاست های اصلی 
در کشورهای غربی  به خصوص اروپایی ها 
تبدیل شود و زندگی را برای مسلمانان در این 

کشورها سخت کند.

»مارتین توبین« پزشک آمریکایی در جلسه دادگاه 
»درک شووین« مأمور پلیس متهم به قتل »جورج 
شهر  در  غیرمسلح  سیاه پوست  شهروند  فلوید« 
مینیاپولیس، علت مرگ او را کمبود اکسیژن اعلام 
کرد.به نوشته »اسکای نیوز«، توبین در این جلسه 
دادگاه گفت: »هر فرد سالمی که در شرایط مشابه 
فلوید قرار می گرفت جانش را از دست می داد«.
این پزشک آمریکایی گفت، تحلیل تصاویر مربوط 

به بازداشت جورج فلوید نشان می دهد مأموران 
پلیس ۹/۵ دقیقه روی او نشسته بودند و در ۹0 
درصد از این زمان، زانوی شووین »به وضوح روی 
گردن او قرار داشــت«.او در ادامه گفت، انقباض 
پاهای جورج فلوید به سمت بالا نشان می دهد 
مغز او دچــار کمبود شدید اکسیژن شــده بــود و 
چنین اتفاقی زمانی رخ می دهد که مغز فرد دچار 
آسیب جدی شود.توبین افزود، شووین تا ۳ دقیقه 

و 2۷ ثانیه پس از مرگ فلوید، همچنان زانویش را 
روی گردن او گذاشته بود.پیشتر وکلای شووین با 
استناد به نتایج کالبد شکافی گفته بودند در خون 
فلوید آثار مصرف »متا آمفتامین« )مواد مخدر( دیده 
می شود و شووین فقط کاری را که به او آموزش داده 
شده بود انجام داده است.توبین با رد این ادعاها 
گفت خواباندن فلوید روی شکم توسط مأموران 
و انداختن وزنشان روی ریه ها و گــردن موجب 
کاهش شدید دسترسی او به اکسیژن شده بود و 
این در حالی است که فلوید پیش از آن به راحتی و 
بدون مشکل تنفس می کرده است.»بیل اسماک« 
دیگر پزشک آمریکایی در این دادگاه توضیح داد، 
سطح بالای دی اکسید کربن خون فلوید که در 
اورژانس بیمارستان اندازه گیری شده بود نشان 

می دهد که او ۱0 دقیقه قــادر به تنفس نبوده و 
ایــن مسئله با سرکوب تنفسی او به  خاطر مواد 
مخدر در تناقض است.هفته گذشته نیز »جنیویو 
هنسن« آتش نشان  2۷ ساله در دومین روز دادگاه 
رسیدگی به اتهامات شووین گفت، روز حادثه در 
محل حاضر بوده و تلاش کرده فلوید را معاینه و 
نبض او را چک کند اما مأموران مانع شدند.هنسن 
گفت: »با نگرانی مردی دستبند زده را می دیدم 
که تکان نمی خورد و مأموران تمام وزن خود را 
روی او انداخته اند و شاهد جمعیتی بودم که شوکه 
شــده بــودنــد«.وی همچنین در توصیف شووین 
گفت، او بسیار راحت به  نظر می رسید و در حالی 
که وزنش را روی فلوید انداخته بود، دستانش در 
جیب هایش بود.هم اکنون شووین با اتهام قتل 

درجه سوم مواجه است و گمان می رود دادگاه او 
یک ماه به طول انجامد. تمام یک ماه گذشته این 
ــاه به  دنبال انتخاب هیئت منصفه بود که  دادگ
نشانه حساسیت این پرونده است.از اوایل خرداد 
ماه و پس از اقــدام پلیس مینیاپولیس در ایالت 
»مینه سوتا« در قتل جورج فلوید شهروند ۴۶ ساله 
سیاه پوست از طریق فشردن زانو روی گردنش به 
مدت بیش از ۹ دقیقه، اعتراضات سراسری علیه 
خشونت پلیس آمریکا و تبعیض های نژادپرستانه 
از شهر مینیاپولیس آغاز شد و به دیگر شهرهای 

آمریکا و حتی کشورهای دیگر سرایت کرد.
 رسانه های آمریکا مهرماه سال گذشته گزارش 
دادند شووین به قید وثیقه یک میلیون دلاری از 

بازداشتگاهی در ایالت مینه سوتا آزاد شده است.

شکنجه بعد از مرگ! 
پزشک آمریکایی :تا 3 دقیقه و 27 ثانیه پس از مرگ فلوید، همچنان زانو روی گردن او 

گذاشته شده بود 

نمای روز 

توئیت روز 

خبرمتفاوت 

کشیش روســی در حال اجــرای مراسم آیینی 
پیش از پرتاب فضاپیمای سایوز روسی به فضا از 

EPA /پایگاه فضایی بایکونور قزاقستان

سناتور برنی سندرز : » اکثر میلیاردرها از ابتدای  
کرونا ثروتمندتر شده اند. اجازه دهید تکرار کنم: 
8۶ درصد از میلیاردرها هم اکنون ۵.۱ تریلیون 
ثروتمند تر هستند در حالی که حدود ۷۶ میلیون 
آمریکایی شغل خود را از دست داده اند. آری، 
اکنون زمان برای رسیدگی به این سطح ناخوشایند 

از حرص و طمع و نابرابری در آمریکاست «.

اون یک وزیر دیگر را اعدام کرد 
میرور: حکم اعــدام وزیــر آمــوزش کره شمالی از 
ســوی کیم جونگ اون،  در پی تحقیقات دربــاره 
ایــن که چــرا وزارتخانه مذکور پیشرفت رضایت 
بخشی نداشته، صادر شده است. رهبر کره شمالی 
طی روزهــای گذشته رسما اعتراف کرده بود که 
برنامه های توسعه این کشور با شکست مواجه شده 
است .روزنامه رسمی کره شمالی نوشت، گزارش 
مربوط به یافته های مرتبط با وزارت آموزش عالی 
کره شمالی نشان می دهد که این وزارتخانه به قدر 
کافی و به صورت مناسب قانون »آموزش از راه دور« 
)به صورت ویدئویی( را محقق نکرده است. اکثریت 
مطلق مــردم کره شمالی دسترسی به اینترنت و 
گوشی های هوشمند ندارند و آموزش ها ویدئویی 
انجام می شود. اتهامات وارد شده به وزیر اعدام 
شده،  همچنین شامل مواردی می شود که در آن 
برخی از اعضای وزارتخانه مذکور در نشست هایشان 
درباره کار شکایت داشته اند و برخی د یگر هم فقدان 
منابع اختصاص یافته از سوی دولت را زیر سوال 
بــرده انــد. ســال گذشته میلادی نیز کیم جونگ 
اون یک ژنــرال را به خورد ماهی های گوشتخوار 
داد و گفته می شود پنج معاون هم پس از نشست 
کیم جونگ اون در سال 20۱۹ با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا به دلیل دست نیافتن 

به موفقیت به جوخه آتش سپرده شدند.

مسلمانان فرانسه در »بحران ظلم و تبعیض«
تصویب ممنوعیت حجاب دختران و نماز خواندن در دانشگاه های 

فرانسه موجی از واکنش ها را برانگیخت 


